Tên DN                                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Số:                                                                  Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
                                                              -------------------------------------
                                                            TP. Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm

CHỦ SỞ HỮU

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2005 có hiệu lực ngày 01/07/2006;
- Căn cứ Điều lệ công ty TNHH …..được các cổ đông thông từ ngày …  tháng …  năm …  ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Chuyển đổi Công ty TNHH ....., địa chỉ trụ sở chính số ……. thành
            Công ty cổ phần …………….
            Tên viết bằng tiếng nước ngoài: ..................
            Tên viết tắt: ............................................
            Địa chỉ trụ sở chính: ……………………………………….
	Ngành nghề kinh doanh:……………………………………
Điều 2: Tài sản, phần vốn góp của Công ty TNHH … sẽ được chuyển thành tài sản, cổ phần của công ty cổ phần ……..trong thời hạn 30 ngày.
            Vốn điều lệ, tài sản, cổ phần của công ty cồ phần …. sau khi chuyển đổi:
            + Vốn điều lệ:
	+ Tổng số cổ phần:
	+ Mệnh giá cổ phần:
            + Cổ đông nắm giữ cổ phần gồm:
                        Nguyễn Văn A nắm giữ ……. cổ phần, tỷ lệ …..%;
                        Nguyễn Văn B nắm giữ ……. cổ phần, tỷ lệ …..%;
                        Nguyễn Văn C nắm giữ ……. cổ phần, tỷ lệ …..%;
Điều 3: Công ty cổ phần …tiếp tục sử dụng toàn bộ nhân viên của công ty TNHH …. theo các điều kiện đã ký trong hợp đồng lao động. Toàn bộ nhân viên  của công ty TNHH …. sẽ được bố trí làm các công việc phù hợp trong công ty cổ phần ……
Điều 4: Việc chuyển đổi Công ty TNHH ……. thành Công ty cổ phần ….. phải hoàn thành trong thời hạn 45 ngày kề từ ngày Quyết định này có hiệu lực.
Điều 5: Trong thời hạn mời lăm ngày kể từ ngày Quyết định có hiệu lực, Ông/bà ……., chức danh …. có trách nhiệm gởi Quyết định này đến các chủ nợ và thông báo cho ngời lao động biết việc chuyển đổi loại hình của công ty.
Điều 6: Ông/bà ……, chức danh …. có trách nhiệm thực hiện đăng ký chuyển đổi loại hình công ty với cơ quan đăng ký kinh doanh quy định của Luật Doanh nghiệp 2005.
Điều 7: Sau khi hoàn tất thủ tục đăng ký kinh doanh, công ty TNHH ….. chấm dứt tồn tại. Công ty cổ phần ….được hưởng các quyền, lợi ích hợp pháp, chịu trách nhiệm về các khoản nợ chưa thanh toán, hợp đồng lao động và các nghĩa vụ tài sản khác của công ty cổ phần ……
Điều 8: Các ông/ bà có tên nêu trên và toàn thể nhân viên công ty có trách  nhiệm thi hành quyết định này.
Điều 9: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ……

   Nơi nhận:                                                                                CHỦ SỞ HỮU
- Nh điều 5,6,8;                                                                  (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)
- Lu.